РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАГОРСКИЙ РАЙОН
КОБРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
27.09.2023                                                                        № 11/1

	п. Кобра

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих

Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом муниципального образования Кобринское сельское поселения Нагорского района Кировской области, Кобринская сельская Дума решила:

          1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области, утвержденное решением Кобринской сельской Думы №3/8 от 01.12.2022( с изменениями от 15.02.2023 №5/2):

1.1. Приложение к Положению об оплате труда  муниципальных служащих Кобринского сельского поселения  Нагорского района «Размеры должностных окладов муниципальных служащих» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.2. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.1. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:

	Наименование групп должностей и должности муниципальной службы
	Размер надбавки в %

	1. Высшая группа должностей муниципальной службы:
	100

	2. Главная группа должностей:
	80

	3. Ведущая группа должностей:
	60

	4. Старшая группа должностей:
	50

	5. Младшая группа должностей:
	30

1.3. Пункт 5.4 раздела 5 изложить в новой редакции следующего содержания:

«5.4. Ежемесячное денежное поощрение может выплачиваться до 130 процентов должностного оклада.»;

1.4. Пункт 10.1 раздела 10 изложить в новой редакции:

«1.4. 10.1. Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается в следующих размерах:
	           Наименование классного чина
	Надбавка

за классный чин
   (рублей в месяц)

	Советник муниципальной службы
1 класса
	4150

	Советник муниципальной службы
2 класса
	3878

	Советник муниципальной службы
3 класса
	3490

	Референт муниципальной службы
1 класса
	3252

	Референт муниципальной службы
2 класса
	2920

	Референт муниципальной службы
3 класса
	2670

	Секретарь муниципальной службы
1 класса
	2344

	Секретарь муниципальной службы
2 класса
	2086

	Секретарь муниципальной службы
3 класса
	1750

1.5.В пункте 11.1.3. раздела 11  слова «в размере 14 должностных окладов» заменить словами «в размере 7 должностных окладов.»;
1.6. В пункте 11.1.4. раздела 11  изложить в новой редакции:
«11.1.4. Ежемесячное денежное поощрение - в размере 7 должностных окладов.».
        2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.
	    Председатель Кобринской сельской Думы:                         А.М. Двоеглазова
    Глава Кобринского сельского поселения:                             В.С.Сабитов
                                                                                   Приложение

                                К Положению об оплате труда
                                                       муниципальных служащих

                                          Кобринского сельского поселения
                                                                   Нагорского района

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

Наименование должностей

Размеры должностных окладов, рублей

Заместитель главы администрации

8620
Ведущий специалист

7260
Специалист 1 категории

7034
Специалист 2 категории

6666
Специалист

5870